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Kære Lotte Helveg 

Tak for dine spørgsmål til Byrådet 30. oktober 2023 omkring kommunens tanker i forhold til 
Xclass. Du spurgte til, hvilke tilbud der er til de fremtidige unge mennesker, der ikke har 
overskud eller har truffet valg om, hvad de vil af uddannelse, når det eneste ZBC tilbyder, er 10 
klassesforløb målrettet gymnasial eller erhvervsrettet linje.  

Der er endnu ikke indgået aftale om drift af kommunens 10. klasser. Det er derfor svært at 
udtale mig konkret om den endelige løsning og aftale ift. indhold i fremtidens 10. klassetilbud i 
Slagelse Kommune, da indholdet i en fremtidig aftale endnu ikke er på plads.   

Kommunen har valgt, at der skal indgås overenskomst med en leverandør omkring et 10. 
klassestilbud. Dette skyldes blandt andet ønsket om at bringe tilbuddet tættere på 
erhvervsuddannelserne, skønt dette ikke det eneste, som et fremtidigt 10. klasse skal være og 
kunne.  

Uanset en fremtidig aftales indhold skal leverandøren leve op til formålet og indholdet i 10. 
klasse, sådan som Folkeskoleloven kræver det. Formålet er her, at 10. klasse skal give et 
folkeskoletilbud til elever, der har afsluttet 9. klasse, og som har behov for yderligere 
kvalificering og afklaring om valg af ungdomsuddannelse. Loven sætter blandt andet krav til fag 
og muligheder for fag, som et fremtidigt 10. klassestilbud naturligvis vil leve op til.  

Da forhandlingen med en kommende leverandør stadig er i gang, kan jeg ikke komme ind på 
indholdet. Jeg kan dog sige, at fagrække og læseplaner en del af forhandlingen, og at det er et 
politisk krav, at der er fokus på at bevare erfaringer og gode resultater fra det nuværende 
Xclass. Derudover er grundlaget for kommunens tilgang til aftaleforhandlingerne kommunens 
børne- og ungepolitik, som bl.a. siger, at alle børn og unge skal tilbydes motiverende 
læringsmiljøer – dette gælder bestemt også for de unge, som vælger at gå i 10. klasse.  

Som bemærket er det ikke muligt at komme nærmere ind på indholdet i forhandlingerne. Når 
forhandlingerne er afsluttet, og der er indgået en aftale, vil vi kunne sige mere om rammerne 
for fremtidens 10. klasse i Slagelse Kommune, og det vil kunne følges på åbne politiske 
dagsordner. 

Tak for din henvendelse. 
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